

Toni Øbakke Lange Holding ApS

Store Hedevej 2

4000 Roskilde

(CVR-nr. 36 98 68 91)

Årsrapport for 2022/23

Regnskabsperiode 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2024

Svend-Aage Dreist Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalsopgørelse koncern	19
Egenkapitalopgørelse modervirksomhed	20
Pengestrømsopgørelse for koncernen	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

2

Selskabet	Toni Øbakke Lange Holding ApS Store Hedevej 2 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 36 98 68 91
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Toni Øbakke Lange
Datterselskaber	Øbakke A/S Sivertsen A/S
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste/bruttotab	99.030	84.267	79.572
Resultat af ordinær primær drift	49.899	37.709	38.227
Resultat af finansielle poster	-1.683	-667	6.971
Årets resultat	37.291	28.930	36.895
Balance:			
Aktiver	290.657	193.804	187.724
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.613	3.646	1.349
Egenkapital	78.611	60.560	50.730
Pengestrømme:			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.978	24.602	14.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	18.547	32.787	-9.204
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-20.564	-36.036	-18.000
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal ansatte	82	81	78
Nøgletal i %:			
Afkastningsgrad	17,2	19,5	20,4
Soliditetsgrad	27,0	31,2	27,0
Forrentning af egenkapitalen	53,6	52,0	145,5
Definitioner nøgletal			
Afkastningsgrad =		$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$	
Soliditetsgrad =		$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$	
Forrentning af egenkapitalen =		$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at drive handel og service med entreprenør- og landbrugsmaskiner samt heraf afledte aktiviteter.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 33.477.268. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2022 - 30. september 2023 og balancen pr. 30. september 2023.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Der har ikke været særlige begivenheder i året.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling er forløbet som forventet.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen ændringer i selskabets aktiviteter eller økonomiske forhold,

Koncernens forventede udvikling

Koncernen forventer at kunne fastholde indtjening og konsolidering i de kommende år.

Bruttofortjeneste	99.029.688	84.266.938	-82.508	-9.975
1 Personaleomkostninger	-45.393.843	-43.030.159	0	0
Af- og nedskrivninger	-3.735.000	-3.527.316	0	0
Andre driftsomkostninger	-1.667	0	0	0
Driftsresultat	49.899.178	37.709.463	-82.508	-9.975
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	34.326.577	26.066.328
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	227.449	0
Andre finansielle indtægter	256.067	107.244	181.900	0
Andre finansielle omkostninger	-1.938.618	-773.772	-1.001.638	0
Resultat før skat	48.216.627	37.042.935	33.651.780	26.056.353
2 Skat af årets resultat	-10.925.295	-8.113.432	-174.512	-23.109
3 ÅRETS RESULTAT	37.291.332	28.929.503	33.477.268	26.033.244

Balance pr. 30. september

17

Note	AKTIVER	Koncern		Modervirksomhed	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		kr.	kr.	kr.	kr.
4	Goodwill	4.410.000	6.615.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	4.410.000	6.615.000	0	0
5	Indretning af lejede lokaler	324.501	334.332	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.418.579	5.181.759	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.743.080	5.516.091	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	68.450.872	54.284.295
	Værdipapirer	63.396	63.396	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	63.396	63.396	68.450.872	54.284.295
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	10.216.476	12.194.487	68.450.872	54.284.295
	Fremstillede varer og handelsvarer	164.820.128	121.862.675	0	0
	Varebeholdninger i alt	164.820.128	121.862.675	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.774.185	36.104.187	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	915.121	729.528	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	9.774.340	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	10.859.178	8.128.010
10	Udskudt skatteaktiv	160.412	52.017	0	0
	Andre tilgodehavender	4.262.112	527.024	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	856.853	644.394	0	0
	Tilgodehavender i alt	75.968.683	38.057.150	20.633.518	8.128.010
	Likvide beholdninger	39.651.304	21.689.993	39.502.602	276.192
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	280.440.115	181.609.818	60.136.120	8.404.202
	AKTIVER I ALT	290.656.591	193.804.305	128.586.992	62.688.497

Balance pr. 30. september

18

Note	PASSIVER	Koncern		Modervirksomhed	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		kr.	kr.	kr.	kr.
12	Selskabskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	27.842.475	13.675.898
	Overført resultat	65.955.519	37.478.251	38.113.045	23.802.354
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	17.000.000	5.000.000	17.000.000
	Minoritetsinteresser	7.605.653	6.031.588	0	0
	EGENKAPITAL I ALT	78.611.172	60.559.839	71.005.520	54.528.252
	Kreditinstitutter m.v.	44.690.402	25.854.604	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.279.204	67.838.361	9.125	9.126
	Selskabsskat	11.033.690	8.151.119	11.033.690	8.151.119
	Anden gæld	80.042.123	31.400.382	46.538.657	0
	Kortfristet gæld i alt	212.045.419	133.244.466	57.581.472	8.160.245
	GÆLD I ALT	212.045.419	133.244.466	57.581.472	8.160.245
	PASSIVER I ALT	290.656.591	193.804.305	128.586.992	62.688.497
13	Eventualposter				
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Nærtstående parter				
16	Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Saldo primo	50.000	37.478.251	17.000.000	6.031.588	60.559.839
Betalt udbytte	0	0	-17.000.000	-2.240.000	-19.240.000
Årets resultat	0	33.477.267	0	3.814.065	37.291.332
Saldo ultimo	50.000	65.955.518	5.000.000	7.605.653	78.611.171

Egenkapitaloppgørelse modervirksomhed 1. oktober - 30. september

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	50.000	13.675.898	23.802.354	17.000.000	54.528.252
Betalt udbytte	0	0	0	-17.000.000	-17.000.000
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	34.326.577	-34.326.577	0	0
Egenkapital overført til reserver	0	-20.160.000	20.160.000	0	0
Årets resultat	0	0	33.477.268	0	33.477.268
Saldo ultimo	50.000	27.842.475	38.113.045	5.000.000	71.005.520

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september for koncernen

21

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat	37.291.332	28.929.503
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.735.000	3.527.316
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	-144.333	-228.458
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-256.067	-107.244
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	1.938.618	773.772
Reguleringer af skat af årets resultat	11.033.690	8.151.119
Reguleringer af udskudt skat	-108.395	-37.687
Ændring i varebeholdninger	-42.957.453	524.829
Ændring i tilgodehavender	-51.107.106	-3.978.042
Ændring i leverandørgæld m.v.	70.386.552	-12.286.584
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	29.811.838	25.268.524
Renteindbetalinger	256.067	107.244
Renteomkostninger betalt	-1.938.617	-773.772
Betalt (refunderet) selskabsskat	-8.151.119	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.978.169	24.601.996
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.853.656	-4.071.900
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	241.000	426.201
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	4.043.975
Modtagne udbytter	20.160.000	32.388.508
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	18.547.344	32.786.784
Betalt udbytte	-39.400.000	-42.500.000
Kortfristet gæld til banker, primo	-25.854.604	-19.391.101
Kortfristet gæld til banker, ultimo	44.690.402	25.854.604
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-20.564.202	-36.036.497
Ændring i likvider	17.961.311	21.352.283
Likvide beholdninger, primo	21.689.993	337.710
Likvider beholdninger, ultimo	39.651.304	21.689.993

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	38.462.283	36.602.622	0	0
Pensioner	4.878.310	4.613.703	0	0
Andre udgifter til social sikring	2.053.250	1.813.834	0	0
	45.393.843	43.030.159	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	82	81	0	0
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.				
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	11.033.690	8.151.119	174.512	23.109
Årets regulering af udskudt skat	-108.395	-37.687	0	0
	10.925.295	8.113.432	174.512	23.109
3 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	17.000.000	5.000.000	17.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	34.326.577	26.066.328
Minoritetsinteresser	3.814.065	2.896.259	0	0
Overført resultat	28.477.268	9.033.244	-5.849.309	-17.033.084
Anvendelse i alt	37.291.333	28.929.503	33.477.268	26.033.244
4 Goodwill				
Kostpris primo	11.025.000	11.025.000	0	0
Kostpris ultimo	11.025.000	11.025.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	4.410.000	2.205.000	0	0
Årets afskrivninger	2.205.000	2.205.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	6.615.000	4.410.000	0	0
Bogført værdi ultimo	4.410.000	6.615.000	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	1.226.280	1.097.526	0	0
Tilgang i årets løb	71.330	128.754	0	0
Kostpris ultimo	1.297.610	1.226.280	0	0
Af- og nedskrivninger primo	891.948	818.878	0	0
Årets afskrivninger	81.161	73.070	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	973.109	891.948	0	0
Bogført værdi ultimo	324.501	334.332	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	12.157.304	9.209.625	0	0
Tilgang i årets løb	1.782.326	3.943.146	0	0
Afgang i årets løb	-1.213.110	-995.467	0	0
Kostpris ultimo	12.726.520	12.157.304	0	0
Af- og nedskrivninger primo	6.975.545	6.524.023	0	0
Årets afskrivninger	1.448.839	1.249.246	0	0
Reg. afskrivninger primo	0	11.056	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-1.116.443	-808.780	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	7.307.941	6.975.545	0	0
Bogført værdi ultimo	5.418.579	5.181.759	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			40.608.397	0
Tilgang i årets løb			0	40.608.397
Kostpris ultimo			40.608.397	40.608.397
Opskrivninger primo			13.675.898	0
Årets opskrivninger			0	11.009.570
Årets resultat			34.326.577	26.066.328
Modtaget udbytte i regnskabsåret			-20.160.000	-23.400.000
Opskrivninger ultimo			27.842.475	13.675.898
Bogført værdi ultimo			68.450.872	54.284.295
Tilknyttede virksomheder:				
Øbakke A/S, Roskilde, ejerandel 90%				
Sivertsen A/S, Roskilde, ejerandel 90%				
8 Kapitalinteresser				
Kostpris primo	0	0	0	45.270.363
Afgang i årets løb	0	0	0	-45.270.363
Kostpris ultimo	0	0	0	0
Opskrivninger primo	0	0	0	26.111.741
Tilbageførte opskrivninger	0	0	0	-26.111.741
Opskrivninger ultimo	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger på goodwill primo	0	0	0	10.775.629
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	0	0	-10.775.629
Af- og nedskrivninger på goodwill ultimo	0	0	0	0
Bogført værdi ultimo	0	0	0	0
Kapitalinteresser:				
Øbakke A/S, Roskilde, ejerandel 90%				
Sivertsen A/S, Roskilde, ejerandel 90%				

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.
9 Andre værdipapirer (anlægsaktiver)				
Kostpris primo	63.396	63.396	0	0
Kostpris ultimo	63.396	63.396	0	0
Bogført værdi ultimo	63.396	63.396	0	0
10 Udskudt skatteaktiv				
Udskudt skat primo	52.017	14.330	0	0
Årets regulering	108.395	37.687	0	0
	160.412	52.017	0	0

Af den negative udskudte skat forventes kr. 0 anvendt efter mere end 1 år.

Forventes anvendt indenfor 1 år

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører forudbetalte og periodiserede omkostninger.

12 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 50 anparter á kr. 1.000.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.

13 Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er i koncernen stillet betalingsgaranti overfor leverandører på i alt t.kr. 30.359 via kreditinstitutter. Heraf er der pr. 30. september 2023 anvendt t.kr. 29.681.

Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Lejeaftaler uopsigeligt i 3-4 år, max. forpligtelse	<u>944.000</u>
---	----------------

Huslejeforpligtelse

Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.

<u>2.295.000</u>

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant	<u>16.000.000</u>
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:	
Varebeholdninger	<u>72.296.973</u>
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>15.955.872</u>
Driftsmateriell og inventar	<u>1.728.480</u>

15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Toni Øbakke Lange, Yttensensvej 6, 2670 Greve, der er hovedanpartshaver.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været samhandel mellem datterselskaberne. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.

16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Toni Øbakke Lange

Direktør

Serienummer: a87a4952-3c88-437b-9a96-ab198fda8d2d

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-02-07 07:01:47 UTC



Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: d2729fe9-0323-4a93-8c67-f79054b48004

IP: 80.63.xxx.xxx

2024-02-07 07:16:31 UTC



Svend Aage Dreist Hansen

Dirigent

Serienummer: 5f6eda89-6237-4494-964c-19f91f1d1d50

IP: 185.157.xxx.xxx

2024-02-08 08:55:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: DP2L6-G84U3-YCU1B-MLPNZ-EK2FW-NFN7P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**